АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2020  № 37
с.Круглое
О внесении изменений в постановление

администрации Круглянского сельского

поселения № 65 от 21.11.2019 Об муниципальной
программы  Круглянского сельского поселения
 Каширского муниципального района
«Совершенствование местного самоуправления
 Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района»

                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»

                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести изменения в  муниципальную программу Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района  «Совершенствование местного самоуправления  Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района» на 2020-2025 года» изложив её в новой редакции (Приложение № 1).

         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Круглянского

 сельского поселения                                                         Г.Н.Лихачев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Круглянского сельского поселения

от 28.12.2020 № 37
Муниципальная программа Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района
«Совершенствование местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Совершенствование местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района

	Срок реализации программы
	2020 - 2025 годы

	Администратор программы
	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Цель (цели) программы
	Совершенствование местного самоуправления, повышение качества управления органов местного самоуправления обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления

	Объем ресурсного обеспечения программы
	местный  бюджет:

2020 год-2061,2 тыс.руб.

2021 год- 2065,0 тыс.руб.

2022 год- 1661,0 тыс.руб.

2023 год- 1661,0 тыс.руб.
2024 год- 1555,0 тыс.руб.
2025 год- 1560,0 тыс.руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы

Эффективное и качественное содержание  органов местного самоуправления, совершенствование местного самоуправления Круглянского сельского поселения

3. Цель и ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы

Целью реализации муниципальной программы является обеспечение  деятельности органов местного самоуправления:

- обеспечение своевременного и полного исполнения расходных обязательств Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района.

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации программы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей таблице:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	Количество муниципальных служащих
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Количество не муниципальных служащих
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Количество рабочих
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Число случаев нарушения установленных сроков выделения средств из резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района
	раз
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных отчетности администрации Круглянского сельского поселения.

Муниципальная  программа реализуется посредством реализации двух подпрограмм:

1) «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» - включает эффективное расходование средств местного бюджета на содержание главы  администрации и обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  на основе нормативных правовых актов Круглянского сельского поселения;

2) «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов»- предполагает формирование резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения, обеспечивающего своевременность осуществления из местного  бюджета непредвиденных расходов.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в нижеследующей таблице:

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2020

 год
	2021

 год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год

	1.
	Программа, всего:
	2061,2
	2065,0
	1661,0
	1661,0
	1555,0
	1560,0

	- местный бюджет

	1.1
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2061,2
	2065,0
	1661,0
	1661,0
	1555,0
	1560,0

	- местный бюджет
	2061,2
	2065,0
	1661,0
	1661,0
	1555,0
	1560,0

Подпрограмма

 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Срок реализации подпрограммы
	2020 – 2025 годы

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Круглянского поселения

	Цель (цели) подпрограммы
	Эффективное расходование средств местного бюджета на содержание главы  администрации и обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  на основе нормативных правовых актов  Круглянского сельского поселения

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	местный  бюджет:

2020 год-2061,2тыс.руб.

2021 год-2065,0 тыс.руб
2022 год-1661,0 тыс.руб
2023 год-1661,0 тыс.руб.

2024 год-1555,0 тыс.руб
2025 год-1560,0 тыс.руб

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

     Глава администрации Круглянского сельского поселения является высшим должностным лицом  исполнительного органа местного самоуправления (администрации), формирует и осуществляет руководство деятельностью администрации на принципах единоначалия в пределах полномочий, определенных Уставом Круглянского сельского поселения.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Эффективное и качественное расходование местного бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в пределах выделенных средств,  повышение прозрачности бюджетных расходов.

Целевые показатели реализации подпрограммы представлены в нижеследующей таблице:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	Количество муниципальных служащих
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Количество не муниципальных служащих
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Количество рабочих
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных отчетности администрации  сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает направление расходов местного бюджета на выполнение следующих основных мероприятий, осуществляемых в рамках финансирования текущей деятельности администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района:

1. Содержание главы администрации;

2. Обеспечение функций исполнительного органа местного самоуправления (администрации).